

Avainlippu-merkin käyttö elintarvikkeissa

Olette hakemassa tai tuotteillenne on jo myönnetty Avainlippu-merkin käyttöoikeus. Avainlippu-merkin pääkriteereiden mukaan tuotteen tulee olla valmistettu Suomessa ja sen kotimaisuusasteen tulee olla vähintään 50 %. Avainlippu-merkki ei edellytä, että kaikkien raaka-aineiden tulee tulla Suomesta. Avainlippu-merkki on suomalaisesta työstä ja valmistuksesta kertova merkki.

EU:ssa säädetyn asetuksen mukaan, jos elintarvikkeen alkuperämaa ilmoitetaan pakkauksessa ja se on eri kuin pääainesosan alkuperämaa, on pääainesosan alkuperämaa ilmoitettava myös. Komission täytäntöönpanoasetus EU N:o 2018/775 säättää elintarvikkeen pääainesosan alkuperämaan ilmoittamisesta. Asetus on voimassa ja sitä on sovellettava 1.4.2020 alkaen. Tästä poikkeuksena, asetusta 2018/775 ei kuitenkaan sovelleta tässä vaiheessa tavaramerkkeihin, joita voidaan pitää alkuperämerkkinä ilman erityissäännöksiä (asetus 2018/775, 1 art.).

Suosituksemme jäsenyrityksillemme:

Jos pakkauksessa käytetään rekisteröityä tavaramerkkiä kuten Avainlippu-merkkiä, ei se edellä mainitun asetuksen mukaan aiheuta pääraaka-aineen ilmoittamisvelvollisuutta. Olemme keskustelleet Ruokaviraston kanssa asetuksesta ja Ruokaviraston ohjeistuksesta Avainlippu-merkin osalta. Tämän pohjalta suosittelemme kaikille jäsenyrityksillemme, jotka ovat hakemassa Avainlippu-merkkiä pakatuille elintarvikkeille tai joille on jo myönnetty Avainlippu-merkki seuraavaa:

1. Yleisellä tasolla, vaikka Avainlippu-merkin rekisteröityjen versioiden käyttö ei sitä vaadi, suosittelemme vahvasti pääraaka-aineen alkuperämaan ilmoittamista läpinäkyvyyden kannalta, mikäli siihen on mahdollisuus. Ajatuksena on, ettei sen ilmoittamatta jättäminen johda ostajaa harhaan pääraaka-aineen todellisen alkuperämaan suhteen. Joissain tuoteryhmissä kuten liha- ja maitotuotteissa myös Suomen kansallinen lainsäädäntö vaatii alkuperän ilmoittamista, tästä lisätietoja Ruokavirastolta.
2. Jos tuotteenne osalta pääraaka-aineen ilmoittaminen pakkauksessa ei ole tarkoituksenmukaista esimerkiksi vaihtelevan alkuperämaan takia, suosittelemme käyttämään Avainlippu-merkin tekstiä versiota (alla) tai sen tekstillistä versiota, jossa lukee ”Valmistettu Suomessa” (alla). Suomalaisen Työn Liitto on rekisteröinyt nämä kaksi versiota merkistä ja näin ollen ne eivät laukaise pääraaka-aineen ilmoitusvelvollisuutta.





3. Jos olette saaneet luvan käyttää Avainlipun erikoisversiota, jossa lukee jokin muu teksti kuin edellä mainittu – esimerkiksi ”Leivottu Tampereella” tai vastaavaa – tulee teidän olla tietoisia, että sen käyttö laukaisee Ruokaviraston tulkinnan mukaan pääraaka-aineen ilmoitusvelvollisuuden. Näin on myös jatkossa, sillä emme tule rekisteröimään näitä erityisluvan saaneita merkin versioita.

Logot ja ohjeet niiden käyttöön ovat ladattavissa liiton extranet-jäsenpalvelusta. Olkaa yhteydessä ja kysykää epäselvissä tilanteissa. Autamme mielellämme.

Lisätietoja:

Päivi Fogelberg, hallintopäällikkö

p. 040 060 0293, paivi.fogelberg@suomalaintyo.fi

Nina Pohjoiskoski, asiakkuuspäällikkö, Avainlippu

p. 050 344 6048, nina.pohjoiskoski@suomalaintyo.fi